
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE DIANÓPOLIS-TO

     Código 113720241210 QUARTA, 15 DE MAIO DE 2024 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1137

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro
Dianópolis-TO / CEP: 77300-000
 
José Salomão Jacobina Aires
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.dianopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

113720241210

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO Nº 143/2024 2 ........................................................................ 
   DECRETO Nº 144/2024 2 ........................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO 2 ..................................................................... 
   EXTRATO DO CONTRATO 2 ..................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Diário Oficial 1137/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 15/05/2024 12:47

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 3



Prefeitura de Dianópolis-TO, quarta, 15 de maio de 2024 D.O.1137-Pág. 2 de 3

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 143/2024

“REMANEJA SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins,  JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no  uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

Art.1º  REMANEJAR  o  servidor  WAGNER  CARLOS
BARBOSA,  matricula:  2199768,  da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE para a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 02 de
maio de 2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 15º
dia do mês de maio de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 144/2024.

“DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL NOS FESTEJOS
DO DIVINO ESPIRITO SANTO DE DIANÓPOLIS -TO; A
SER REALIZADO NA AVENIDA DOIS – NOVA CIDADE,
NO DIA 17/05/2024, COM “EROS BIONDINI”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso de
suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos “Art. 72 e 75 da
Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO  a  certidão  de  compatibilidade  da
previsão de recursos orçamentários com o compromisso
a ser assumido;

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão
de recursos financeira, para cobrir tais despesas;

CONSIDERANDO o parecer jurídico, que com base no
que dispõe o Art. 72 e 75 da Lei Federal nº 14.133/2021;

DECRETA:

Art.  1º-  Fica  inexigível  o  procedimento  licitatório
referente  à  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL NOS FESTEJOS
DO DIVINO ESPIRITO SANTO DE DIANÓPOLIS -TO; A
SER REALIZADO NA AVENIDA DOIS – NOVA CIDADE,

NO DIA 17/05/2024, COM “EROS BIONDINI”;

Empresa  a  ser  contratada:  LOUVARTE  PRODUÇÕES
ART IT ICAS  E  CULTURAS  LTDA ,  CNP J  sob  nº
18.986.213/0001-08

Valor Global R$: 40.000,00 (quarenta mil reais)

Art. 2º-  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. DÊ CIÊNCIA CUMPRA-
SE.

Gabinete do Prefeito Municipal. Aos 15 dias do mês de
maio do ano de 2024.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ORIGINADO DA DISPENSA Nº 015/2024

CONTRATO Nº 56/2024

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
DIANÓPOLIS-TO

CONTRATADA:  ANTÔNIO  RODRIGUES  DE  FRANÇA
16116992153

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em
serviços de decoração /ornamentação de eventos como
parte  do  planejamento  do  ano  de  2024  do  Centro  de
Atenção Psicossocial Dr. Chagas – CAPS ll.

Valor Global: R$ 28.480,00

CNPJ.: 26.032.225/0001-13

Data de Assinatura: 06/05/2024

Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2024 

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ORIGINADO DA DISPENSA  Nº 018/2024

CONTRATO Nº 57/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-
TO

CONTRATADA: S A MINERAÇÃO E DESPOSITO DE AREIAS
LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA,  PARA
FORNECIMENTO CASCALHO/ ATERRO PARA MANUTENÇÃO
E  RECUPERAÇÃO  DE  RUAS  E  AVEN IDAS  NÃO
PAVIMETADAS, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E OBRAS
DIVERSAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E TRANSPORTES DE DIANÓPOLIS-TO.
Valor Global: R$ 41.700,00

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Diário Oficial 1137/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 15/05/2024 12:47

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 3



Prefeitura de Dianópolis-TO, quarta, 15 de maio de 2024 D.O.1137-Pág. 3 de 3

-

Data de Assinatura: 10/05/2024
Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2024

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1137/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 15/05/2024 12:47

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

		2024-05-15T12:47:04-0300




